
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200185

185

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Processo Administrativo: 113/2021
A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Tomada de Preço n° 001/2021: Processo Administrativo: 113/2021, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia
para execução do projeto de pavimentação de vias públicas nas localidades do Povoado do
Pereira (Ruas SATURNINO GOMES, ANTÕNIO NOLASCO E SABINO VITÓRIO), no Município
de Santaluz - BA, sessão de abertura: às 10:00 horas do dia 30/04/2021, na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Santaluz - Bahia, local Av. Getúlio Vargas -
Centro Administrativo, Santaluz - BA.

Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00 hrs às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Santaluz - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Santaluz - BA, 9 de abril de 2021.
OZÉIAS DE ARAÚJO SACRAMENTO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, que
realizará no dia 26/04/2021 às 9h45 no site www.licitacoes-e.com.br a licitação tipo
menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP - nº 009/2021, cujo
objeto é Registro de preço para a seleção de propostas para eventual fornecimento de
Medicamentos para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Santo Antonio de Jesus através do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Os interessados poderão obter: Informações na sala de licitações situada na
Avenida Roberto Santos, nº 96, Bairro Centro, Itaguari Shopping Center, salas 224 a
228, CEP: 44.440-900, Santo Antônio de Jesus-BA.

E o edital gratuitamente no site, www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-.

Santo Antônio de Jesus-BA, 9 de abril de 2021.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 041L-2021

Espécie: CONTRATO DE FORENECIMENTO Nº 041L-2021 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS-BA Contratado: OXIFORTE LTDA CNPJ: 73.386.294/0001-05
Objeto: Fornecimento de gases medicinais comprimidos e armazenados em cilindros para o serviço médico de emergência do Hospital Municipal Professor José Maria de Magalhães Neto
no município de São Gonçalo dos Campos - BA, conforme especificações e quantitativos constantes neste Edital, seus anexos e na Proposta de Preços da CONTRATADA. Valor Global: R$
117.000,00 (cento e dezessete mil reais). Vigência: 12 (doze) meses Pregão Eletrônico nº 001/2021, fundamentado na Lei 8.666/93.
Dotação Orçamentaria:

. Órgão 07- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

. Unidade Orçamentaria 07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-SEMUS

. P r o j e t o / At i v i d a d e 2052- GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECILALISADA

. Elemento de Despesa 3.3.9.0.30.00.0000 - MATERIAL DE CONSUMO

. Fonte de Recurso 02
14

Data e Assinatura: 26 de março de 2021 -Tarcísio Torres Pedreira - Prefeito Municipal de São Gonçalo do Campos-BA CPF nº 016.869.675-43; OXIFORTE LTDA CNPJ:
73.386.294/0001-05;CONTRATADO São Gonçalo dos Campos-BA, 26 de março de 2021. Tarcísio Torres Pedreira Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Menor Preço por Lote
A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas torna público Pregão

Eletrônico nº 006/2021, tipo Menor Preço por Lote, mediante condições estabelecidas no
Edital e seus anexos, na Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal n.º 022/2021, de 25/01/2021 e Decreto
Federal n.º 10.024 de 20/09/2019. Início do acolhimento de propostas: às 08:00 horas, do
dia 12.04.2021, abertura das propostas: às 08:01 horas do dia 23.04.2021, data e a hora da
disputa: às 10:00 horas do dia 23/04/2021. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br, N°
da Licitação: 006/2021.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de
construção para manutenção dos prédios e logradouros públicos. O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço eletrônico https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75) 3676-2141.

São Miguel das Matas (BA), 9 de abril de 2021.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

PA Nº 31/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA/PI, no uso de suas atribuições legais,

e em cumprimento a Lei Federal nº 10.520/02 e ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº
8.666/93, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório, cujo objeto é Contratação de
instituição financeira para prestação de serviços bancários, referente ao pagamento da
folha de salário e serviços similares dos servidores da administração direta do poder
executivo municipal de Senhor do BonfimBahia, considerando, com base nas informações
aduzidas nos autos, sua plena regularidade.

Senhor do Bonfim - BA, 8 de abril de 2021.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-10/2021

Processo Administrativo: 83/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial n° PP-010-2021, Processo Administrativo: 083/2021, Tipo:

MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de

veículos pesados e máquinas para atender as demandas das Unidades Corporativas do

Município de Serra Preta - Bahia, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 08:30 dia 23/04/2021,

na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Serra Preta - Bahia, local na

Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro.

Maiores informações através do tel. (75) 3697-2154. Os interessados

poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, Email:

comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com, na sala da Comissão Permanente de

Licitação.

Serra Preta - BA, 9 de abril de 2021

LUCAS SÁ ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços Especializados de
Avaliação Psicopedagógico/Psicodiagnóstico para Transtornos do Neuro desenvolvimento,
síndrome de IRLEN e identificação de AH/SD - Altas Habilidades/Superdotação de Alunos da
Rede Municipal de Ensino do município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 23.04.2021
às 10:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais de Limpeza,
Higiene Descartáveis para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 23.04.2021 às
14:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 9 de Abril de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de
serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, dentre outros, para atendimento
aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de
Tanque Novo, Estado da Bahia. Data e horário para recebimento dos documentos relativos
à habilitação, proposta anexos: A entrega da documentação ocorrerá a partir do dia
13.04.21 das 08h às 12h no Setor de Licitação, situado na sede da Prefeitura Municipal,
permanecendo em aberto para quaisquer novos interessados.

Edital disponível no http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanque-novo.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, em 9 de abril de 2021.
GILENO SILVA CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) - Nº 6/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 006/2021 que objetiva a
AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS PARA BEBÊ, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei
13.979/2020 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas: até
22/04/2021 às 13h00min. Abertura das propostas: 22/04/2021 às 13h00min. Início da
sessão de disputa de preços: 22/04/2021 às 14h30min.

O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 865953. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais.

Informações pelo e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº: 061/2021 de07/04/2021.Objeto: Requalificação da Cobertura do

Mercado Municipal de Uruçuca. Operação nº 001054/2020 - SUDENE. Licitação: T.P.nº

005/2020. Valor R$ 409.561,42. Contratada: RN Empreendimentos e Serviços Lt d a . ,

CNPJ/MF nº 24.232.380/0001-58. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Uruçuca (BA),

09/04/21.Moacyr Leite Junior - Prefeito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-12T05:18:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




